2020 年 12 月 23 日

学生・教職員各位

                         審査委員長

                           鍛治 聡

第 20 回読書感想文・第２回書評コンクールに応募していた

だいた 240編の作品の中から、厳正なる審査の結果、入賞者

を次のとおり決定しました。たくさんのご応募ありがとうご

ざいました。

・最優秀賞(読書感想文の部)

医療保健学部     溝尻胡桃さん   一歩を踏み出す勇気の大きさ

・優秀賞(読書感想文の部)

薬学部        宮崎琴音さん  言葉で世界は変わる

   医療保健学部     澤野雛子さん   人のためが自分のため

   医療保健学部     青葉菜摘さん  どのような人生を歩むのか

   医療保健学部     三歩一桐子さん 人間のもつ闇の側面

・優秀賞(書評の部)

   医療保健学部     森田なつみさん 驚きの連続、姉妹ミステリー

・佳 作(読書感想文の部)

薬学部        横山 睦さん  医療の選択性

   国際ｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ学部   山科純鈴さん  宗教とは

   医療保健学部     大澤佳鈴さん   juvenile delinquents who

can’t cut the cake

第 20回読書感想文・第２回書評コンクール

 審 査 結 果 発 表

   医療保健学部      大島萌愛さん  『僕はロボットごしの君に恋を

する』を読んで

   医療保健学部     竹田弥礼さん  それだけで充分

   医療保健学部     森下千鶴さん  『あの花が咲く丘で、君とまた

出会えたら。』を読んで

   医療保健学部     吉田琉梨佳さん 傍観者の罪の重さ

・佳 作(書評の部)

   薬学部        宮崎琴音さん  まだ蕾のあなたへ

   国際ｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ学部  澤田梨瑚さん  『なきむし姫』を読んで

   国際ｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ学部  山下梨優花さん 『タイタニックがわかる本』の

魅力

・努力賞(読書感想文の部)

薬学部        井上凜香さん  乳がんや自分の将来について

など

薬学部        中松奨悟さん  人間の強さと自然の厳粛さ

   経済経営学部     本田大吾さん   『生き方』を読んで

   経済経営学部     侯 勝蘭さん  誰に懲らしめるべきか

   国際ｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ学部  石黒萌々子さん 『桜のような僕の恋人』を読んで

   国際ｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ学部   瀬戸芽衣美さん    思いやる心

   国際ｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ学部   出坂美碧さん   『おおかみこどもの雨と雪』

を読んで

   医療保健学部     青山結香さん  人とのつながり

   医療保健学部      小坂真輝さん   『告白』を読んで

   医療保健学部     萩野美優さん  ライトノベルから学ぶ人との

関わりの重要性

   医療保健学部     矢島梨沙子さん  『氷の仮面』を読んで

・努力賞(書評の部)

   国際ｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ学部  小竹 輝さん   今だからこそ読むべき本

   国際ｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ学部  宮島涼誠さん   『スクラップ・アンド・ビルド』

を手に取る前から読んだ後まで

・ベストタイトル賞

薬学部         中松奨悟さん  人間の強さと自然の厳粛さ

(書名『老人と海』)